
ČESKÁ NORMA
ICS 13.220.40;01.040.13 Duben 1997

Zkoušení požárního nebezpečí -
Část 4: Terminologie požárních zkoušek ČSN

EN 60 695-4

34 5615

 

 

 

Fire hazard testing - Part 4: Terminology concerning fire  tests

Essais relatifs aux risques du feu - Partie 4: Terminologie  relative aux essais au feu

Prüfungen zur Beurteilung der Brandgefahr - Teil 4: Begriffe  in Zusammenhang mit Brandprüfungen

 

Tato norma je identická s EN 60695-4:1995, která je převzetím  IEC 695-4:1993 bez modifikací.

This standard is identical with EN 60695-4:1995, which is  the adoption of IEC 695-4:1993 without any
modification.

 

Národní předmluva

 

Citovaný normativní dokument

Pokyn ISO/IEC 52 je dostupný v Českém normalizačním institutu, úsek informatiky, Biskupský dvůr 5,
Praha 1

 

Obdobná mezinárodní norma

IEC 695-4:1993 Fire hazard testing - Part 4: Terminology concerning fire tests

(Zkoušení požárního nebezpečí - Část 4: Terminologie požárních zkoušek)

 

Informativní údaje z IEC 695-4:1993

Mezinárodní norma IEC 695-4 byla vypracována technickou komisí IEC TC 89: Zkoušení požárního
nebezpečí.



Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání z roku 1989, u něhož došlo k menší revizi, a zahrnuje
nové termíny a definice.

Text normy je založen na prvním vydání modifikovaném těmito dokumenty:

 

 

Úplnou informaci o hlasování při schvalování této normy lze najít ve zprávě o hlasování citované ve
výše uvedené tabulce.

 

Souvisící ČSN

ČSN ISO 8421-1 Požární ochrana - Slovník - Část 1: Obecné termíny a jevy požáru (38 9000)

ČSN ISO 8421-2 Požární ochrana - Slovník - Část 2: Požární ochrana staveb (38 9000)

 

Vysvětlivka k rozsahu platnosti normy

Převzatá mezinárodní norma byla vypracována pro oblast zkoušení požárního nebezpečí u
elektrotechnických výrobků. Termíny používané v jiných oblastech a jejich definice jsou zčásti
poněkud odlišné (podrobnou informaci o rozdílech v anglické a francouzské terminologii používané
jednotlivými komisemi ISO a IEC podává Pokyn ISO/IEC 52). Mimo výše uvedenou oblast je proto
nutno brát v úvahu terminologické normy týkající se jiných aspektů požární ochrany a požárních
zkoušek, např. jednotlivé části ČSN ISO 8421.

22008

Strana 2

Upozornění na národní poznámky

V normě jsou uvedeny národní poznámky u termínů 2.57, 2.72 a 2.79 až 2.81, týkající se specifických
rysů české terminologie.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: TechNorm, středisko technické normalizace, Praha, IČO 41107829 -  RNDr. Pavel Dušek,
CSc.



Technická normalizační komise: TNK 40 Klasifikace podmínek prostředí a základní zkoušky pro
elektrická zařízení

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ivana Kuhnová

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 60695-4
EUROPEAN STANDARD Duben 1995
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

ICS 13.220.40;01.040.13

Deskriptory: fire hazard testing, terminology

 

Zkoušení požárního nebezpečí. Část 4: Terminologie požárních zkoušek (IEC 695-4:1993)

 

Fire hazard testing Part 4: Terminology concerning fire tests (IEC 695-4:1993)

Essais relatifs aux risques du feu Partie 4: Terminologie relative aux essais au feu  (CEI 695-4:1993)

Prüfungen zur Beurteilung der Brandgefahr Teil 4: Begriffe im Zusammenhang mit Brandprüfungen
(IEC 695-4:1993)

 

Tato evropská norma byla schválena CENELEC 1995-03-06. Členové CENELEC jsou povinni splnit
Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se této evropské normě
bez jakýchkoliv úprav uděluje status národní normy.

 

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat v
Ústředním sekretariátu CENELEC nebo u každého člena CENELEC.

 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CENELEC do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a
kterou notifikuje Ústřednímu sekretariátu CENELEC, má stejný status jako oficiální verze.

 



Členy CENELEC jsou národní elektrotechnické komitéty Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu,
Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného
království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CENELEC

 

Evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice

European Committee for Electrotechnical Standardization

Comité Européen de Normalisation Électrotechnique

Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Brussels

Strana 4

Předmluva

Text mezinárodní normy IEC 695-4:1993 vypracované technickou komisí IEC TC 89 Zkoušení
požárního nebezpečí byl předložen k formálnímu hlasování a byl CENELEC přijat jako EN 60695-4 dne
1995-03-06 bez jakýchkoliv modifikací.

Byla stanovena tato data:

- nejzazší lhůta zavedení EN na  národní úrovni vydáním

identické  národní normy nebo schválením  k přímému použití       (dop) 1996-03-01

- nejzazší lhůta zrušení konfliktních národních norem                    (dow) 1996-03-01

 

POZNÁMKA - Je zapotřebí vzít v úvahu Pokyn ISO/IEC 52  Slovník požárních termínů a definic.

 

-- Vynechaný text --


